19 МАРТА 2024 ГОДА №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БАЛАГАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОТ 20 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА №173 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 38 Устава Балаганского муниципального образования ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в   Постановление от 20 октября 2023 года № 173 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Балаганского муниципального образования».
2. В приложении к постановлению главного администратора по коду дохода 993 1 16 18000 02 0000 140 «Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете» исключить.
3.Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Балаганского муниципального образования, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4.Настоящее постановление опубликовать в «Официальном вестнике Балаганского муниципального образования» и разместить на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru.
[bookmark: _GoBack]5.Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Балаганского
муниципального
образования

А.А.Вдовин